
STARODUBO KARAS: 1534-1537 M. KARAS SU MASKVA 

8. Belaisvių maskvėnų sąrašas, kurį valdovui pasiuntė LDK žemės iždininkas Ivanas Hornostajus

(surašė raštininkas Mykolas) 

„1538 m. spalio 20 d. visų maskvėnų belaisvių, kalinčių LDK pilyse ir dvaruose, sąrašas. [...] 

Vilniuje 3: kunigaikštis Michailas, Bulgakovo Galicos sūnus, kunigaikštis Dmitrijus Ivanovas, 

Bulgakovo Galicos sūnus, kunigaikštis Semionas Siekis - buvo prižiūrėtojas Starodube. O tas 

valdovo įsakymu paleistas - Volodimiras Količevas išmainytas į poną Motiejų - į Maskvą. Vilniuje 

mirė 6: kunigaikštis Ivanas Andrejevičius Punka, Ivanas Andrejevičius Čeliadinas, Fiodoras 

Michailovas, Kiselevo sūnus, kunigaikštis Ivanas Pronskis, Ivanas Semenovičius Pupokas, 

kunigaikštis Piotras Romodanovskis. [...] 

Pono Šimkos Mackevičiaus, Vilniaus tijūno, prižiūrimų tijūnijos dvaruose Vilniuje ir Pienionyse jų30 

galvų. [...] 

Prasti žmonės ponui tijūnui [dirba] Vilniuje prie pilies darbų: Klimas Luščikovas − iš Didžiųjų Lukų, 

Pavelas Filinas Šesnikovas − iš Didžiųjų Lukų, Kostios Zubovo sūnus Didžiųjų − iš Didžiųjų Lukų, 

Šeneberdejaus Jansubovo sūnus - totorius iš Maskvos, Kruzbulako Kurmanovo sūnus - totorius iš 

Maskvos. O 5 jų, kalbama, seniai dar prie [Vilniaus tijūno] Butrimo pabėgo, tų vardų nežino." 

Raimonda Ragauskienė (sud.), Vilniaus žemutinė pilis XIV a. − XIX a. pradžioje: 2002−2004 m. 

istorinių šaltinių paieškos, Vilnius: Pilių tyrimo centras „Lietuvos pilys“, 2006, p. 290. 

1


